
Síntese 

16 de junho de 2021 

 
 

Diário Oficial da União – Edição 111 – Seção 2 – p. 55 

 

Ministério Público da União/Ministério Público Militar/Procuradoria-Geral 

de Justiça Militar 

 

EDITAL Nº 2, DE 15 DE JUNHO DE 2021 

 

Na Portaria nº 01/CGE, de 2 de junho de 2021, publicada no Diário Oficial da 

União nº 105, em 8 de junho de 2021, Seção 1, pág. 136, 

 

Onde se lê: 

 

"23/6/2021 - Apuração dos votos e divulgação do resultado" 

 

Leia-se: 

 

"23/6/2021 - Votação, apuração dos votos e divulgação do resultado'. 

 

******* 

 

Diário Oficial da União – Edição 111 – Seção 2 – p. 55 

 

Conselho Nacional do Ministério Público/Secretaria-Geral 

 

EDITAL Nº 2, DE 15 DE JUNHO DE 2021 

 

A COMISSÃO GERAL ELEITORAL, no uso de suas atribuições, conforme 

estabelecem o art. 10, inciso II, da Resolução nº 105/CSMPM, de 8 de maio de 2019, e 

o calendário das fases do processo eleitoral instituído pela Portaria nº 01/CGE, de 2 de 

junho de 2021, resolve: 



Síntese 

16 de junho de 2021 

 
 

Tornar público o deferimento do registro das candidaturas dos Membros do 

Ministério Público Militar, em ordem alfabética, interessados em compor o Conselho 

Editorial do Ministério Público Militar no biênio 2021/2023: 

 

1 - ANTONIO CARLOS GOMES FACURI; 

 

2 - FERNANDO HUGO MIRANDA TELES; 

 

3 - KAROLLYNE DIAS GONDIM NEO; 

 

4 - LUCIANO MOREIRA GORRILHAS. 

 

ROBERTO COUTINHO 

Presidente da Comissão 

 

GIOVANNI RATTACASO 

Membro 

 

ANA CAROLINA SCULTORI DA SILVA TELES 

Membro 

 

******* 

 

Diário Oficial da União – Edição 111 – Seção 3 – p. 140 

 

Conselho Nacional do Ministério Público 

 

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 346/2020 

 

Termo de Credenciamento nº 346/2020, celebrado entre o MINISTÉRIO 

PÚBLICO UNIÃO e ACOLHER PSICOLOGIA E SAÚDE EIRELI. Objeto: prestação de 

serviços de saúde (PSICOLOGIA). Processo: 1.22.000.001429/2020-53. Elemento de 

despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de 



Síntese 

16 de junho de 2021 

 
 

Empenho/MPF: n.º 2020NE00039, de 22/01/2020, Elemento de despesa: 33.90.39. 

Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPT: n.º 

2020NE000108, de 23/01/2020, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de 

Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPM: n.º 2020NE000025, de 

06/01/2020, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 

03301210020045664. Nota de Empenho/CNMP: n.º 2020NE000175, de 11/02/2020. 

Assinado em 30/11/2020. Vigência: 30/11/2020 a 29/11/2025. Assinatura: pelo 

Credenciante RAIMUNDO FRANCISCO DE AGUIAR SOUSA e pela Credenciada. 

 

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 819/2021 

 

Termo de Credenciamento nº 819/2021, celebrado entre o Ministério Público da 

União e ANY ANGÉLICA SILVA ALVES. Objeto: Prestação de serviços odontológicos aos 

membros, servidores e respectivos dependentes, bem como aos pensionistas do 

Ministério Público Federal, Ministério Público do Trabalho, Ministério Público Militar e 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios, por um período de sessenta meses, 

a partir de 24/05/2021. Modalidade: Inexigibilidade de licitação - "Caput" do artigo 25, 

da Lei 8.666/93. Assinatura: Sônia Márcia Fernandes Amaral, Diretora Executiva do 

Plan-Assiste/MPF, Any Angélica Silva Alves, pelo Credenciado. 

 

******* 

 


